nobis praegravatum conspiceret, misit filium suum, Sensadolo

nomine, Principi qui tenet Hierosolymam, et Principi de Calep

Rodoam, et Principi de Damasco Docap : item misit in

Arabiam propter Bolianuth, et in Corathaniam propter
Hamelnuth. Hi v. Admiraldi cum xii millibus electorum

militum Turcorum ad subveniendum Antiochenis subito

venerunt. Nos vero hoc totum ignorantes, multos de nostris

militibus per civitates et castella miseramus. Sunt vero nobis

per Syriam clxv. civitates et castra in nostro proprio dominio.

Sed paulo antequam ad urbem venirent, per tres leugas cum
DCC militibus in quamdam planitiem ad pontem Ferreum eis

occursimus. Deus autem pugnavit pro nobis suis fidelibus

contra eos nam ea die virtute Dei eos pugnando devicimus,

et de ipsis sine numero, Deo semper pro nobis proeliante,

interfecimus. . . . Capita eorum, ut inde congratularentur
Christiani populi, in exercitum attulimus. Imperator vero

de Babylonia misit ad nos in exercitu nuntios suos Saracenos

cum literis suis, et per eos firmavit pactum et dilectionem

nobiscum.

Quid nobis in hac Quadragesima contigerit, tibi carissima,

notificare diligo. Principes nostri ante quamdam portam,

quae erat inter castra nostra et mare, castellum fieri con-

stituerant : nam per earn portam quotidie Turci exeuntes,

de riostris euntes ad mare interficiebant. (Urbs enim Antiochia

distat a mari per v leugas) hac de causa egregium Boimundum,
et Raimundum Comitem de S. Aegidio ad mare, ut inde

Marinades ad hoc opus iuvandum adducerent cum ix. tantum

militum milibus, miserunt. Cum autem eisdem Marinariis

ad nos reverterentur, congregato exercitu Turcorum nostris

duobus improvisis Principibus occurrerunt, et eos in fugam
periculosam miserunt. In ilia improvisa fuga plus quam
quingentos nostrorum peditum ad laudem Dei perdidimus ;

de militibus nostris nonnisi tantum duos pro certo amisimus.

Nos vero eadem die ut confratres nostros cum gaudio

susciperemus, eis obviam exivimus, infortunium eorum

ignorantes. Cum autem praedictae portae civitatis appro-

pinquaremus, Antiochena turba militum ac peditum de
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habito triumpho se extollens in nostros pariter irruerunt.

Quos nostri videntes ad Christicola castra, ut omnes parati
ad bellum nos sequerentur, miserunt : dum adhuc convenirent

nostri, disiuncti Principes scilicet Boimundus et Raimundus
cum reliquo exercitu suo advenerunt, et infortunium quod eis

magnum evenerat narraverunt Quo pessimo rumore nostri

furore accensi, in sacrileges Turcos pro Christo mori parati,

pro fratrum dolore concurrerunt. Inimici vero Dei et nostri

ante nos confestim fugientes, in urbem suam intrare tenta-

verunt
;

sed res longe aliter Dei gratia evenit : nam cum
transire per pontem super flumen magnum Moscholo fundatum

vellent, nos eos quominus insequentes, multos ex ipsis ante-

quam accederent ad pontem, interfecimus, multos in flumen

projecimus, qui omnes necati sunt, multos vero supra pontem,

plurimos etiam ante portae introitum occidimus. Verum
tamen dico tibi, mi Dilecta, et verissime credas, quod eodem

proelio xxx, Admiraldos id est Principes, aliosque trecentos

nobiles Turcos milites, exceptis aliis Turcis atque paganis
interfecimus. Computati sunt ergo numero mortui Turci

et Saraceni mccxxx de nostris autem unum solum non

perdidimus.
Dum vero Capellanus meus Alexander sequent! die Paschae

cum summa festinatione has litteras scriberet, pars nostrorum

Turcos insidantium victricem pugnam cum eis Domino

praeeunte habuerunt, et fecerunt et de ipsis Ix milites

occiderunt, quorum cuncta capita in exercitum attulerunt.

Pauca certe sunt, carissima, quae tibi de multis scribo : et

quia tibi exprimere non valeo, quae sunt in animo meo,

carissima, mando ut bene agas, . . . et natos tuos, et homines
tuos honeste, ut decet te, tractes, quia quam citius potero me
certe videbis. Vale.
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BESTOWAL BY FREDERICK I. ON THE BISHOP
OF BRIXEN OF THE RIGHTS OF TOLL,
JURISDICTION, MILLS, MARKET, AND COIN-
AGE.

This is a typical example of the documents by which

Emperors delegated certain of their sovereign rights
to their subjects, in this case to a bishop. It was the

conference of such privileges as these that led to the

rise of the Landesherrlichkeit (domini terrae} throughout the

Holy Roman Empire, with the result, that even at the

present day, the German Empire consists of a confedera-

tion of twenty-six absolutely sovereign princes.

[The text is in Liinig, Tentsches Reichsarchiv (Leipzig, 1710), I7a. 1090, and

also in Schwind-Dopsch, Urkunden zur Verfassungs-Geschichte d. Deutsch-

oesterr : Erblande (Innsbruck, 1895), pp. 13 seq., who give the special biblio-

graphy.]

AUGSBURG, September 16, 1179.

Fridericus dei gratia Romanorum imperator augustus.
Ea qua dignitas imperatoria debet ornari mansuetudine

convenimur honestarum personarum et imperio fidelium

iustas petitiones clementer admittere in his praecipue causis,

quae ad honorem et profectum ecclesiarum dinoscuntur

spectare. Noverit igitur imperil nostri fidelium praesens
aetas et futura, quod nos pro petitione dilecti nostri Heinrici

Brixinensis ecclesiae venerabilis episcopi contradidimus

ecclesiae et civitati Brixinensi licentiam et potestatem
habendi thelonium pedagium et quaelibet alia iura quae
ad bonum sui statum et gloriam reliquae civitates con-

sueverunt ab imperiali gratia postulare et tenere : scilicet

iudiciorum civilium et dominicalis banni honorem, usus

molendinorum et habendi fori facultatem loco et tempore
civitati congruo. Praetera iam dicto fideli nostro Brixinensi

episcopo contulimus ius et usum et potestatem constituendae
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monetae sive voluerit in civitate sive extra ipsam, ubi

prudentum suorum consilio magis opportunum videbitur

ad profecturn et bonum usum civitatis et adiacentis pro-
vinciae et ipsius episcopi et suorum successorum utilitatem.

Haec itaque episcopo et ecclesiae ac civitati Brixinensi

concedimus damus et in perpetuum nostrae auctoritatis

vigore confirmamus. In cuius rei argumentum praesentem

paginam iu.ssimus inde conscribi et maiestatis nostrae sigillo

roborari. Aderant huic nostrae traditioni Cunradus

Salzpurgensis archiepiscopus, Cuno Ratisponensis episcopus,

Diepoldus Pataviensis episcopus, Liupoldus dux Austriae et

frater suus Heinricus, Otto palatinus maior de Witelinesbach

et Otto minor frater eius et alii quam plures liberi et

ministeriales. Dat. Augustae anno dominicae incarnationis

MCLXXVIIII., indictione XII., XVI. kal. octobris.

THE EMPEROR FREDERICK I. CONFIRMS THE
LAW OF THE EPISCOPAL CITY OF TRENT.

This document lays down the relations to be observed
between the citizens of Trent and their ruling bishop.
The privileges granted to bishops are more important in

the Empire than they are in France or elsewhere, and
nowhere else did the bishops subsequently rise to such
a degree of secular power as that enjoyed by the very
numerous sovereign bishops made by the Emperors. In

the XVIth, XVIIth, and even XVIIIth centuries they
had in their possession one-third of the territories be-

tween the Rhine and the Elbe.

[The text in Ughelli,y. Italia sacra, v. 600. The special literature will again
be found in Schwind-Dopsch. (op. cit., p. 16, 17), from which we select two

monographs. Giovanelli, Zecca di Trento (Trent, 1812), p. 23 seq, Gazoletti,

Zecca di Trento (Trent, 1858), p. 27.]
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WIMPFEN, February 9, 1182.

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Fridericus

divina favente dementia Romanorum imperator augustus.

Ad aeterni regni meritum et ad temporalis imperil prospe-

riorem decursum apud regem regum nobis proficere credimus,

si velut officii et dignitatis nostrae ratione convenimus, iura

ecclesiarum sub nostro regimine constitutarum restaurare

confirmare ac manutenere studeamus. Quod cum libenter

universis imperii nostri ecclesiis pro debito impendamus, eis

tamen hoc impensius praestare tenemur, quae specialius nobis

attinent et devotione obsequiorum nostrae serenitati placere
contendunt. Hinc est, quod Tridentini episcopatus incom-

modis occurrentes et honoris eius augmento consulentes

imperatoriae auctoritatis edicto et consilio ac* beneplacito

principum et curiae nostrae sapientum statuimus, ut Tri-

dentina civitas consulibus perpetuo careat et sub episcopi
sui gubernatione imperio fidelis et devota consistat, sicut

et aliae regni Theutonici civitates ordinatae dinoscuntur.

Praeterea eiusdem auctoritatis nostrae sanctione firmissime

inhibemus, ne qua popularis persona seu quicumque civis qui
non est liber vel certus et legitimus ecclesiae illius ministerialis,

praesumat infra civitatem vel extra in suburbio vel coherentiis

eius turrem aliquam aut munitionem seu propugnacula attollere

sine mandate et licentia episcopi et consensu advocati. Si

quae vero turres munitiones seu propugnaculorum structurae

a talibus personis contra iam dictum ordinem reperiantur
ibidem erectae, ad mandatum episcopi destruantur, et qui-

cumque contra hanc nostram iussionem episcopi mandato
obviare attemptaverit, imperialis banni periculo subiaceat

et proscriptorum poenam subeat. Nobilibus vero et certis

ministerialibus ecclesiae liceat turres erigere et loca propria

munire, si ad haec solius episcopi assensum et licentiam

mereri poterint. Item decernimus, ne cives Tridentini

pondera et mensuras panis et vini seu aliarum rerum

ordinare seu disponere praesumant sed huiusmodi omnia

civitatis iura in dispositione episcopi et successorum suorum

permaneant. Item praedicti cives collectam in civitate vel

extra civitatem facere non audeant, nee de ponte seu denavigio
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nee de moneta aliquam ordinandi facultatem habeant, sed haec

omnia ad arbitrium et dispositionem episcopi sine impedi-
mento permaneant Quin etiam interdicto vetamus, ne cives

Tridentini nobilem aliquam personam seu popularem ad in-

habitationem civitatis Tridentinae compellant, nee quosque

qui loca sua subterfugio dominii vel iuris solvendi permutant
in civitatem .recipiant. Jubemus etiam, ut, si qui coacti sunt

civitatem inhabitare a fide et iuramento Tridentinis praestito,

ab ipsis omnino absolvantur et libera eis recedendi facultas con-

cedatur. Adiungimus eadem praecepti nostri virtute, quod si

qui de his, qui coacti vel sponte civitatem inhabitare ceperunt,
ut potentius inde adversariis suis werram moveant et robore

civitatis pacem patriae disturbare seu nocumentum episco-

patui aut molestiam imperio machinari proni dinoscuntur,

ad commonitionem et mandatum episcopi a civitate recedant

et ad sua se alio transferant aut imperatoriae proscriptionis

poenam rebus et corpore luant. Inhibemus praeterea, ne forte

Tridentini eos qui foris in municipiis vel castellis habitant,

suo districto vel potestati subiacere compellant, et eos qui

semet ipsos illis sponte subiecerunt vel coacti, omnino absol-

vant. Item praecipimus, ut si quis secundum conditionem

nativam de officialibus Tridentinae ecclesiae esse probatur,

quantum libet divitiis exaltatus videatur, secundum voluntatem

et mandatum episcopi ad pristini exercitium et debitum officii

redire teneatur
;
et si huic mandate et iuri rebellis apparuerit,

tarn allodiis quam feodiis et quibuslibet possessionibus nostrae

iussionis auctoritate privetur. Haec supradicta et cetera omnia

quae Tridentinae ecclesiae ad honoris et boni status profectum

praedecessorum nostrorum vel nostra largitate concessa dinos-

cuntur, eidem ecclesiae confirmamus auctoritate imperiali prae-

cipientes, ne quis ea de cetero audeat ullo modo violare. Si

quis autem huic nostro mandato contraierit centum librarum

auri poena feriatur imperiali camerae solvendarum. Huius

rei testes sunt Rudolphus imperialis aulae prothonotarius,
Albertus Tridentinae ecclesiae vicedominus, magister Roma-

nus, Heinricus advocatus, Heinricus comes de Eppan et

Ulricus nepos eius, Ulricus de Arcu, Ribaldus de Ganiago,

Rudegerus et Arnoldusde Livo, Thuringus de Eppan, Kathe-
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logus de Winecke, Rudolphus imperatoris camerarius, Engel-
hardus de Winisperc et alii quam plures.

Signum domini Friderici Romanorum imperatoris invic-

tissimi (M).

Ego Gotefridus imperialis aulae cancellarius vice Christiani

Moguntinae sedis archiepiscopi et Germaniae archicancellarii

recognovi.
Acta sunt haec anno domini MCLXXXII., regnante

domino Friderico Romano imperatore gloriosissimo, anno